2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»
 Симферопольского района Республики Крым

	ПРИКАЗ

	16.09.2024

с. Кизиловое

Об итогах  проведения рейда «Урок» в сентябре  2024 года

	              №290-О

          В соответствии с приказом  управления образования от 09.09.2024 №828 «О проведении рейда «Урок» в сентябре 2024года», приказом МБОУ «Кизиловская начальная школа – детский сад «Росинка» от 05.09.2023г. №256-О,  с целью профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а также не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия  с 11.09. по 13.09.2023г.был проведен рейд «Урок». Издан приказ по школе №286-О  от 10.09.2024,  утвержден план проведения мероприятий в рамках рейда «Урок». При проведении мероприятий руководствовались методическими рекомендациями Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым. В рамках рейда обеспечен ежедневный оперативный контроль за посещаемостью учащимися учебных занятий, учащихся, пропускающих учебные занятия не выявлено. Результаты рейда «Урок» рассмотрены на заседании Совета профилактики 13.09.2024 протокол №1. По результатам проведения рейда учащихся «группы социального риска» не выявлено. Проведены мероприятия по выявлению несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении. Учащихся находящихся в социально-опасном положении не выявлено. Одним из  важных факторов профилактики является занятость учащихся в свободное время,  в школе  организована внеурочная деятельность, в рамка которой проводятся : классные часы  «Разговоры о важном», кружки по выбору   «Фиданчыкъ»,    «Азбука психологии», «Орлята России »,«Юные инспекторы дорожного движения». Организована работа Центра детских инициатив, Школьного спортивного клуба, штаба воспитательной работы.  По результатам рейда «Урок».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Клочевой Н.В., педагогу-организатору:
1.1 продолжить  совместную работу со службами системы профилактики и общественными организациями с учащимися, требующими особого педагогического внимания, а также организовать работу по формированию законопослушного поведения.
в течение учебного года.
2  Родюшкиной Т.Г., Когутовой И.Н., Савченко А.М , Бекировой Н.К.  классным руководителям.:
2.1. активизировать работу по выявлению семей в социально опасном положении и оказании им помощи в обучении и воспитании детей;
2.2. вести учет несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия;
2.3. применять современные технологии, методики, направленные на формирование законопослушного поведения несовершеннолетних;
2.4. совершенствовать уровень работы с родителями, которые не выполняют в должном объеме свои родительские обязанности
в течение учебного года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Бекирову Н.К., заместителя директора по УВР.

	Директор
	Т.С.Корнейчук

С приказом от 16.09.2024 №290-О ознакомлены:

	дата
	подпись
	инициалы, фамилия работника

	Н.К.Бекирова

	И.Н.Когутова

	Т.Г.Родюшкина

	А.М.Савченко

	Н.В.Клочева

Мисинева Н.С.
+79780037664